
 

STANOVY  

občanského sdružení 
 

Central European Philosophy of Education Society (CEUPES) 
 

 
podle § 6 odst. 2 zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Čl. 1 
Obecná ustanovení 

(1)  Zakládá se Občanské sdružení Central European Philosophy of 

Education Society (dále jen „sdružení“), 

(2) Název sdružení je: Central European Philosophy of  Education Society 

s možností používat tento název v národních  jazykových  mutacích  po 

schválení prezidiem pouze pro vnitřní potřebu sdružení. Zkratkou názvu 

sdružení je CEUPES. 

(3) Sídlem sdružení s mezinárodní působností je M. D. Rettigové 47/4, 110 

00 Praha 1 

(4) Sdružení se nedělí na organizační jednotky. 

 

Čl. 2 

(1) Občanské sdružení Central European Philosophy of Education Society  je 

dobrovolným, nestranickým, nepolitickým sdružením fyzických a právnických 

osob, které souhlasí s cílem jeho činnosti. Cílem činnosti sdružení není 

podnikání ani jiná výdělečná činnost, nebo činnost směřující k zajištění řádného 

výkonu nějakého povolání. 

(2) Členství v občanském sdružení je dobrovolné a svobodné. Ze sdružení může 

každý člen svobodně vystoupit. 

 

Čl. 3 

Cíl činnosti sdružení 

(1) Cílem sdružení je vytvořit organizační platformu pro setkávání odborníků 

z oblastí nejrůznějších humanitních věd i představitelů laické veřejnosti, kteří 

mají zájem společně tematizovat aktuální problémy výchovy a vzdělávání. 



(2) Obsahem a cílem činnosti sdružení je přispět k transformaci a humanizaci 

občanské společnosti vytvořením prostoru pro filosofickou reflexi problematiky 

výchovy a vzdělávání v současné vzdělanostní společnosti.  

(3) Hlubším porozuměním společenským jevům, vědeckým výzkumem a 

cíleným dialogem o problémech výchovy a vzdělávání, hodnot, mezilidských a 

generačních vztazích a jejich specifických podobách v jednotlivých zemích 

střední Evropy chce sdružení spojenými silami přispět k jejich řešení.  

(4) Budeme hledat a zkoumat společné hodnoty, z nichž vychází výchovné a 

vzdělávací tradice v jednotlivých regionech, usilovat o integraci a šíření 

výsledků bádání filozofie výchovy a rozvíjet možnosti mezikulturního a 

mezioborového dialogu. 

(5) K uskutečňování svého cíle bude sdružení spolupracovat se státními orgány 

a organizacemi, se vzdělávacími institucemi a výzkumnými centry 

(univerzitami, akademiemi věd, vysokými a středními školami atd.) a jinými 

sdruženími. 

Čl. 4 
Náplň a formy činnosti  

(1) Náplň činnosti bude odpovídat cílům sdružení.  

(2) Hlavní formou dosahování cílů sdružení bude společná výzkumná činnost a 

šíření její výsledků prostřednictvím vědeckých, publikačních a odborně-

vzdělávacích aktivit. 

 

Čl. 5 
Členství ve sdružení 

(1) Členem sdružení se může stát občan ČR či cizinec (starší 18 let), stejně jako 

tuzemská či zahraniční právnická osoba, která souhlasí s jeho programem a 

aktivně se podílí na jeho naplnění.  

(2) Členem sdružení se osoba stává na základě písemné přihlášky, kterou 

schvaluje prezidium sdružení. 

(3) Prezidium na základě jednohlasného souhlasu všech členů může ve zvlášť 

významných případech udělit členství čestné. 

Čl. 6. 

Práva a povinnosti člena sdružení 

(1) Člen sdružení má zejména právo 

a) účastnit se činnosti sdružení být informován o činnosti jeho orgánů; 

b) účastnit se valné hromady, volit orgány sdružení a být do nich volen; 



c) předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti sdružení; 

d) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti sdružení v duchu stanov. 

 

(2) Člen sdružení právnická osoba nemá právo volit na valné hromadě sdružení. 

 

(3) Člen má zejména povinnosti 

a) dodržovat stanovy sdružení; 

b) účastnit se činnosti sdružení; 

c) dbát na dobré jméno sdružení; 

d) platit členské příspěvky. 

Čl. 7. 

Zánik členství 

 

(1) Členství zaniká  

a) dobrovolným a svobodným vystoupením; 

b) vyloučením; 

c) smrtí; 

d) zrušením sdružení. 

(2) Dobrovolným vystoupením ze sdružení členství zaniká dnem oznámení 

člena o vystoupení ze sdružení. 

 

Čl. 8. 
Orgány sdružení 

Orgány sdružení jsou: 

- valná hromada 

- prezident 

- prezídium 

- revizní komise 

Čl. 9 
Valná hromada 

(1) Valnou hromadu tvoří všichni členové sdružení, z nichž každá fyzická osoba 

má jeden hlas. Valná hromada se schází nejméně jednou za tři roky. Valnou 

hromadu svolává prezídium sdružení vhodným způsobem (e-mailem, popř. 

dopisem). Hlasování na valné hromadě se může uskutečnit také korespondenčně 

(e-mailem, popř. dopisem). 

(2) Do působnosti valné hromady patří zejména 



a) rozhodování o plánu aktivit naplňujících cíle sdružení v souladu se 

stanovami; 

b) volba prezídia sdružení; 

c) volba členů revizní komise; 

d) schválení zprávy o činnosti; 

e) změna stanov sdružení; 

f) vyloučení člena sdružení v případě jeho vážného porušení stanov; 

g) rozhodnutí o zániku sdružení. 

 

(3) Valná hromada přijímá usnesení prostou většinou hlasujících. Pro hlasování 

o bodech b), c) a e) odstavce (2) je třeba prosté většiny všech členů sdružení. 

 

 

Čl. 10 

Výkonné orgány sdružení 

(1) Prezídium sdružení je sedmičlenné, jeho funkční obdobím je šest let. Ze 

svého středu volí prezidenta, prvního viceprezidenta a druhého viceprezidenta 

sdružení. 

(2) Prezídium zejména: 

- svolává valnou hromadu; 

- určuje strategii plnění cílů; 

- rozhoduje o výši členských příspěvků, 

- připravuje zprávu o činnosti za minulé období. 

 

(3) Prezident je statutárním orgánem sdružení. V případě, že nemůže vykonávat 

svoji funkci, zastupuje jej první viceprezident. Osoby oprávněné jednat jménem 

sdružení mohou udělit plnou moc k zastupování další osobě. 

Čl. 11 

Kontrolní orgán sdružení 

(1) Kontrolním orgánem sdružení je revizní komise. 

(2) Revizní komise kontroluje hospodaření sdružení a o výsledcích kontrol 

informuje valnou hromadu. 

 



Čl. 12 

Zásady hospodaření 

 
(1) Sdružení je neziskovou organizací, bude se věnovat nevýdělečným 

aktivitám.  

(2) Případné příjmy budou tvořit členské příspěvky, dary, dotace a granty a 

budou používány na činnost sdružení. Dalšími příjmy mohou být příjmy z 

činnosti, která je v souladu s cíli sdružení (publikování, vzdělávací a osvětová 

činnost). Sdružení může uzavřít smlouvu o spolupráci s fyzickou nebo 

právnickou osobou pro finanční zajištění svých aktivit. 

(3) Výdaje sdružení jsou zaměřeny na uskutečňování cílů sdružení v souladu s 

formami činností podle těchto stanov a rozpočtem sdružení. 

Čl. 13 
Okolnosti zániku sdružení 

V případě zániku sdružení bude zbylý majetek po likvidaci předán na základě 

rozhodnutí valné hromady neziskové právnické osobě, jejichž cíle jsou blízké 

cílům sdružení. 

 

 

 


